股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称
A 股 上海证券交易所 陕鼓动力 601369

(六) 主要财务数据和指标
1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年

度期末增减(%)
总资产 10,785,358,327.90 8,472,692,460.90 27.30
所有者权益（或股东权益） 4,516,644,201.00 2,597,082,733.24 73.91
归属于上市公司股东的每股净

资产（元／股） 4.13 2.64 56.44

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同

期增减(%)
营业利润 339,369,922.42 270,226,486.14 25.59
利润总额 346,741,332.79 273,530,165.96 26.77
归属于上市公司股东的净利润 301,897,182.62 237,842,262.37 26.93
归属于上市公司股东的扣除非

经常性损益的净利润 294,682,621.98 227,397,155.63 29.59

基本每股收益(元) 0.30 0.24 25.00
扣除非经常性损益后的基本每

股收益(元) 0.29 0.23 26.09

稀释每股收益(元) 0.30 0.24 25.00
加权平均净资产收益率(%) 9.18 8.79 增加 0.39 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 639,377,187.06 734,789,392.48 -12.98
每股经营活动产生的现金流量

净额（元） 0.63 0.75 -16.00

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 783,410.18
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） 1,628,666.69

债务重组损益 2,274,708.99
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

1,116,726.39

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,684,624.51
所得税影响额 1,273,220.51
少数股东权益影响额（税后） 355.61

合计 7,214,560.64

西安陕鼓动力股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

三、股本变动及股东情况
(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

(%) 发行新股 送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量 比例

(%)

一、有限售条件股份 983,262,140 100 21,849,349 21,849,349 1,005,111,489 92.00
1、国家持股
2、国有法人持股 794,944,159 80.85  794,944,159 72.76
3、其他内资持股 188,317,981 19.15 21,849,349 21,849,349 210,167,330 19.24
其中： 境内非国有法人持股 146,783,268 14.93 21,849,349 21,849,349 168,632,617 15.44
   境内自然人持股 41,534,713 4.22  41,534,713 3.80
4、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件流通股份  87,402,000 87,402,000 87,402,000 8.00
1、人民币普通股  87,402,000 87,402,000 87,402,000 8.00
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 983,262,140 100 109,251,349 109,251,349 1,092,513,489 100
1、股份变动的批准情况：发行新股经中国证券监督管理委员会证监许可［2010］375 号文核准。
2、股份变动的过户情况：股份变动已办理过户手续。
3、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响：无。
4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：无。

(二) 股东和实际控制人情况
1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 27,347 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比

例(%) 持股总数 报告期内

增减
持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量
陕西鼓风机（集团）有限公司 国有法人 61.57 672,699,717 -9,544,442 672,699,717 无
中国标准工业集团有限公司 国有法人 5.40 58,963,411 -836,589 58,963,411 无
深圳市衡远投资发展有限公

司 国有法人 4.38 47,820,249 -479,751 47,820,249 无

中诚信财务顾问有限公司 境内非国有

法人
4.21 46,000,000 46,000,000 无

上海复星产业投资有限公司 境内非国有

法人
4.21 46,000,000 46,000,000 无

联想控股有限公司 境内非国有

法人
4.21 46,000,000 46,000,000 无

全国社会保障基金理事会转

持三户 国有法人 1.00 10,925,135 10,925,135 10,925,135 未知

陕西工业技术研究院 国有法人 0.42 4,535,647 -64,353 4,535,647 无
中国太平洋保险(集团)股份有

限公司－集团本级－自有资

金－012G－ZY001 沪
其他 0.41 4,505,638 4,505,638 265,312 未知

印建安 境内自然人 0.34 3,680,000 3,680,000 无
前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量
中国太平洋保险(集团)股份有限公司－集团本

级－自有资金－012G－ZY001 沪
4,240,326 人民币普通股 4,240,326

西安陕鼓动力股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

全国社保基金一零六组合 2,338,694 人民币普通股 2,338,694
交通银行－金鹰中小盘精选证券投资基金 862,750 人民币普通股 862,750
王冉 711,600 人民币普通股 711,600
张德才 700,000 人民币普通股 700,000
张树华 595,100 人民币普通股 595,100
陕西威斯特硅业有限公司 517,200 人民币普通股 517,200
中国平安人寿保险股份有限公司－分红－个

险分红
500,000 人民币普通股 500,000

杨勇 460,443 人民币普通股 460,443
严珍贤 452,588 人民币普通股 452,588
上述股东关联关系或一致行动的说明 未发现前十名无限售条件股东存在关联关系或一致行动情况。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股
有限售条件股份可上市交易情况

序

号 有限售条件股东名称
持有的有限售

条件股份数量 可上市交易时间 新增可上市交易股